ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 июня 2021 года № 426-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 6 Положения о предоставлении субсидий
в целях возмещения части затрат в связи с производством и (или)
переработкой (в том числе на арендованных основных средствах)

сельскохозяйственной продукции, выполнением работ и оказанием
услуг в области сельского хозяйства на уплату процентов по кредитам,

полученным в российских кредитных организациях, и займам,
полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских

кооперативах

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 3 апреля 2021 года № 538 «О внесении изменений в Правила
предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на
возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам
(займам) в агропромышленном комплексе», руководствуясь частью 4
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 6 Положения о предоставлении субсидий в целях
возмещения части затрат в связи с производством и (или) переработкой (в том
числе на арендованных основных средствах) сельскохозяйственной
продукции, выполнением работ и оказанием услуг в области сельского
хозяйства на уплату процентов по кредитам, полученным в российских
кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных
кредитных потребительских кооперативах, утвержденного постановлением
Правительства Иркутской области от 18 марта 2013 года № 83-пп,
изменение, дополнив его подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) соглашения о продлении срока пользования кредитами (займами),
полученными по кредитным договорам (договорам займа), предусмотренным
подпунктами «в» -  «д1», «ж», «з» -  «к» пункта 5 настоящего Положения,
заключенным сельскохозяйственными товаропроизводителями,
сельскохозяйственными потребительскими кооперативами и крестьянскими
(фермерскими) хозяйствами, пострадавшими в 2020 году, а также в
последующие годы в результате установления ограничительных мероприятий
(карантина) вследствие распространения африканской чумы свиней,

2

возмещение части затрат осуществляется по таким кредитным договорам
(договорам займа) при условии, что срок кредитования с учетом такого
продления не превысит 12 лет.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Г убернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru